ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 3.Jv

г. Екатеринбург

О внесении изменений в типовую форму соглашения (договора)

о предоставлении субсидий из областного бюджета некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, утвержденную приказом Министерства финансов

Свердловской области от 07.06.2017 № 203

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в типовую форму соглашения (договора) о предоставлении

субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденную приказом

Министерства финансов Свердловской области от 07.06.2017 № 203
«Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении
субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями» («Официальный интернет­

портал правовой информации» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 13 июня, № 13313)
следующие изменения:

1) пункт 7.3. изложить в следующей редакции:
«7.3. Изменение настоящего соглашения, осуществляется по соглашению

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему
соглашению согласно приложению № к настоящему соглашению,

являющемуся неотъемлемой частью настоящего соглашения<12>.»;

2) пункт 7.5. изложить в следующей редакции:
«7.5. Расторжение настоящего соглашения в одностороннем порядке

осуществляется в случаях:

7.5.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
7.5.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления

Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим
соглашением;

2

7.5.3. недостижения Получателем установленных настоящим соглашением
показателей результативности предоставления Субсидии <7>.

7.5.4. ------------------ <8>.
Расторжение настоящего соглашения Получателем в одностороннем

порядке не допускается в случае заключения соглашения на предоставление

Субсидии на оказание общественно полезных услуг.»;
3) пункт 7.6 изложить в следующей редющии:
«7.6. Расторжение настоящего соглашения осуществляется по соглашению

Сторон <13>.»;
4) дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:
«7.7. Настоящее соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5) сноску <1> изложить в следующей редакции:
«<1> Указывается цель предоставления Субсидии, в том числе общественно

полезные услуги, на финансовое обеспечение оказания которых предоставляется

Субсидия, в соответствии с Порядком предоставления субсидий. Информация
об общественно полезных услугах, на оказание которых предоставляется
Субсидия, указывается в приложении No 3 к настоящему соглашению.»;

6) дополнить сносками<12> и <13> следующего содержания:
«<12> Дополнительное соглашение, указанное в пункте 7.3, оформляется

в соответствии с приложением No 1 к настоящей типовой форме.
<13> Соглашение о расторжении соглашения оформляется в соответствии

с приложением No 2 к настоящей типовой форме.»;
7) в грифе приложения слово «Приложение» заменить словами

«Приложение No 3»;
8) дополнить приложениями No 1 и 2 (приложение).
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов #,$'✓ Г.М. Кулаченко

3

Приложение

к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от otG, (О, ~oU) No 3-10

Приложение No 1
к Типовой форме соглашения

(договора) о предоставлении

субсидий из областного бюджета

некоммерческим организациям,

не являющимся, государственными

(муниципальными учреждениями

утвержденной приказом

Министерства финансов

Свердловской области
от _______ Nо __ _

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению (договору) о предоставлении субсидий из областного бюджета
некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями

от «_» ---- 20_ No

г. ----------------
(место заключения дополнительного соглашения)

« » _________ 20_ No -------

(наименование государственно органа Свердловской области, осуществляющего фующии главного распорядителя средств

областного бюджета)

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», которому как получателю

средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств
на предоставление субсидии некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями в лице

(наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании ______________________ _

с одной стороны, и

(реквизиты учредительного документа (положения), доверенности, приказа

или иного документа, удостоверяющего полномочия)

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического
лица)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________ _

(наименование должности, фамилия, имя, отчество лица, представляющего Получателя. или уполномоченного

им лица)

4

действующего на основании _____________________ _

(реквизиты учредительного документа юридического лица, свидетельства о государственной регистрации
индивидуального предпринимателя или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3
Соглашения (договора) о предоставлении субсидии из областного бюджета
некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями от «_» ___ No __ (далее - Соглашение)

заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению

о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения1 :

1.1. -------------------------~
1.2. --------------------------
2. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению является

неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению вступает в силу
с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой
из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств

по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным

соглашением к Соглашению, остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному
соглашению к Соглашению:

5.1. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон

5.2. ____________________________ 2

6. Подписи Сторон:

Сокращенное наименование Сокращенное наименование

Главного распорядителя Получателя

! !
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

1. Указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся
изменения.

2. Указываются иные конкретные условия (при необходимости).

5

Приложение No 2
к Типовой форме соглашения

(договора) о предоставлении

субсидий из областного бюджета

некоммерческим организациям,

не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями,

утвержденной приказом

Министерства финансов

Свердловской области
от _______ Nо __ _

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о расторжении соглашения (договора) о предоставлении субсидий
из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями
от «_>> _______ №

г. -------------
(место заключения соглашения)

« » __________ 20_ № ______ _

(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего функции главного

распорядителя средств областного бюджета)

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты
бюджетных обязательств на предоставление субсидии некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель» в лице

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество руководителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании ____________________ _

(реквизиты учредительного документа (положения), доверенности, приказа или иного документа,

удостоверяющего полномочия)

с одной стороны, и

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя

или физического лица)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________ _

(наименование должности, фамилия, имя, отчество лица, представляющего Получателя,

или уполномоченного им лица)

действующего на основании ______________________ _,
(реквизиты учредительного документа юридического лица, свидетельства о государственной

регистрации индивидуального предпринимателя или иной документ, удостоверяющий полномочия)

6

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии

с. __________________________________ _
(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии),

или пункт 7.6 Соглашения)

заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении соглашения

о предоставлении субсидий из областного бюджета некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями (далее - Соглашение).

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего

Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1. бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере

-----( ____________ )рублей по коду БК ___ 1 •

2.2.
( сумма прописью)

обязательство Получателя
(код БК)

исполнено в размере ______ _
( __________________ ) рублей Субсидии, предоставленной

( сумма прописью)

в соответствии с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

2.3. Главный распорядитель в течение _ дней со дня расторжения

Соглашения обязуется перечислить Получателю сумму субсидии в размере:
________ ( _____________ ) рублей2;

( сумма прописью)

2.4. Получатель в течение _ дней со дня расторжения обязуется возвратить

Главному распорядителю в областной бюджет сумму субсидии в размере
____ ( __________________ )рублей;

( сумма прописью)
2.5. ___________________________ 3•

2.6. ___________________________ 3

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения

вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать

от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента

вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении

Соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами ___ _
Соглашения4, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения

о расторжении Соглашения:

6.1. настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения
составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному

экземпляру для каждой из Сторон;
6.2. ___________________________ 5

7. Платежные реквизиты Сторон

Сокращенное наименование

Главного распорядителя

Сокращенное наименование

Получателя

7

Наименование Наименование Получателя

Главного распорядителя

ОГРН, ОКТМО
ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

8. Подписи Сторон:

Сокращенное наименование Главного Сокращенное наименование Получателя

распорядителя

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

1. Если субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, то указываются
последовательно соответствующие коды БК, а также суммы субсидии,
предоставляемые по таким кодам БК.

2. Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных

в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Дополнительного соглашения о расторжении
Соглашения.

3. Указываются иные конкретные условия (при наличии).
4. Указываются пункты соглашения (при наличии), предусматривающие

условия, исполнение которых предполагается после расторжения соглашения

(например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).

5. Указываются иные конкретные положения (при наличии).

		2020-10-27T14:53:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"